
DIPARTIMENTO AMBIENTE E TRANSIZIONE ECOLOGICA
DIVISIONE QUALITA' AMBIENTE

ATTO N. DD 1171 Torino, 27/02/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: (S.112) CONTRIBUTO IN SERVIZI PER L'IMPORTO DI EURO 1100,00 OLTRE
IVA  ALL'ASSOCIAZIONE  COMMERCIANTI  LA  BARCA PER
L'ORGANIZZAZIONE DELL'INIZIATIVA "SFILATA CARRI ALLEGORICI E
FESTA DI CARNEVALE" NEL QUARTIERE BARCA IN PROGRAMMA IL 9
MARZO 2024 CON PARTENZA IN VIA DAMIANO CHIESA E ARRIVO IN
VIA ANGLESIO.

Rientra tra i compiti istituzionali della Divisione Qualità Ambiente la gestione integrata dei rifiuti
urbani,  comprensiva  anche  dello  spazzamento  di  strade  ed  altre  aree  pubbliche  e  delle  attività
connesse  all’igiene  ambientale  nel  territorio  cittadino.  Tale  attività  è  affidata  in  concessione
all’Azienda Multiservizi Igiene Ambientale Torino S.p.A. (AMIAT S.p.A.), alle condizioni indicate
nel Contratto di Servizio in essere tra la Città e la stessa Società AMIAT S.p.A., approvato con la
determinazione dirigenziale mecc. n. 2013 44577/064 del 25/11/2013.
A fronte  della  richiesta  di  Patrocinio  presentata  dall'Associazione  commercianti  La  Barca,  in
relazione  allo  svolgimento  della  manifestazione  denominata  "Sfilata  carri  allegorici  e  festa  di
Carnevale nel quartiere Barca", evento in programma il prossimo 9 marzo 2024 con partenza da Via
Damiano Chiesa e arrivo in Via Anglesio, con Comunicazione alla Giunta del 13 febbraio 2024
prot.  n.  602,  su  proposta  dell'Assessora  Foglietta  ed  in  considerazione  dell’interesse  sociale  e
promozionale  dell’iniziativa,  la  Giunta  Comunale  ha  aderito  alla  richiesta  degli  organizzatori,
concedendo il Patrocinio della Città ed un contributo in servizi, consistente nello smaltimento rifiuti
e pulizia finale dell’area al termine dell'evento, da attivarsi tramite AMIAT S.p.A..
In risposta ad apposita richiesta di preventivo presentata dalla Divisione Qualità Ambiente,  con
comunicazione pervenuta in data 8 febbraio 2024, acquisita agli atti della stessa Divisione con prot.
n.  1284,  la  Società  AMIAT S.p.A.  ha  quantificato  l’importo  dei  servizi  di  pulizia  oggetto  del
contributo concesso dalla Giunta Comunale in Euro 1.100,00 IVA esclusa.
Il  servizio  in  questione  rientra  tra  quelli  attivabili  a  richiesta  dall’Amministrazione  Comunale,
secondo quanto indicato dall’art.  25.16.1 del  Contratto  di Servizio sopra richiamato,  alle stesse
condizioni previste per i servizi ordinari regolati dallo stesso Contratto di Servizio ed inseriti nel
Piano di Lavoro annuale.
Il  progetto  dell'iniziativa  viene  allegato  (all.  1)  alla  presente  determinazione  per  farne  parte

Pag 1 di 3



integrante e sostanziale. 
Visto l’art. 14 del vigente Regolamento n. 373 relativo alle modalità di erogazione di contributi e di
altri  benefici  economici,  approvato con deliberazione del Consiglio Comunale del 14 settembre
2015 (mecc.  2014 06210/049) e successivamente modificato con la deliberazione del Consiglio
Comunale n. 627 in data 19 luglio 2021, si dispone, pertanto, la concessione gratuita dei servizi
riferiti alla pulizia finale dell’area al termine dell'evento, da attivarsi tramite AMIAT S.p.A., per la
manifestazione denominata "Sfilata carri allegorici e festa di Carnevale nel quartiere Barca".

Tutto ciò premesso,

IL DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

• Visto l'art. 14 del Regolamento N. 373, sulle modalità di erogazione di contributi e di altri
benefici economico della Città;

• Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate;

DETERMINA

1. di dare atto che, sulla base di quanto indicato in premessa e che qui integralmente si richiama,
viene erogato un contributo in servizi che attribuisce un vantaggio economico come da prospetto
seguente:

Manifestazione Beneficiario Vantaggio economico
attribuito (Euro)

Sfilata  carri  allegorici  e  festa  di
Carnevale nel quartiere Barca

Associazione commercianti La
Barca

C.F.: 97842880011
€ 1.100,00 oltre I.V.A.

Totale contributo € 1.100,00 oltre I.V.A.

2. che il presente provvedimento è stato sottoposto al controllo di regolarità amministrativa ai sensi
dell’art.  147-bis  T.U.E.L.  e  che  con  la  sottoscrizione  si  rilascia  parere  di  regolarità  tecnica
favorevole;

3. il Dirigente proponente dichiara, in attuaizone dell'art. 1 comma 9, lett. e) della L. 190/2012, di
non avere rapporti di parentela, affinità con i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dei
soggetti beneficiari;

4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Internet “Amministrazione Aperta”.

Pag 2 di 3



IL DIRIGENTE
Firmato digitalmente

Lorenzo De Cristofaro

Pag 3 di 3



La Barca Associazione Commercianti – Via Damiano Chiesa 12 – 10156 Torino – CF 97842880011 
 
 

Programma manifestazione coriandoli e mimose- sfilata di 
carri allegorici alla barca 

 

Il giorno 9 marzo 2024 a partire dalle ore 9, via damiano chiesa verrà 
chiusa al traffico per permettere agli operatori dei carri di montare. 
I carri verranno sistemati in diversi punti della via in modo da permettere 
il passaggio di eventuali mezzi di soccorso. 
Alle ore 14.30 partirà la sfilata da via damiano chiesa, per proseguire su 
strada san mauro, strada di settimo, strada della magra, via anglesio, 
dove sosteranno nel piazzale al civico 23 per terminare la festa al centro 
incontro con animazione del club di magia magico bartolomeo bosco  e 
buffet. 


		2024-02-27T11:37:56+0100
	LORENZO DE CRISTOFARO


		2024-02-28T00:24:49+0000
	Timestamp-1




